
 

 

平成 30 年６月 11 日 

中学校長 様 

新潟県立国際情報高等学校長 

佐藤 一彦 

平成 30 年度オープン・スクールの開催について（御案内） 

初夏の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校のオープン・スクールを下記のとおり開催いたします。体験授業等をとおして、本校の教

育活動について御理解いただき、生徒の皆様の進路決定に役立てていただければ幸いです。 

つきましては、貴校の生徒、保護者及び教職員の皆様の御参加について格段の御配意を賜りたくお願

い申し上げます。 

なお、御参加の場合、７月開催分については７月 20 日（金）までに、８月開催分については８月 17

日（金）までに、別紙の①～③の参加申込書に必要事項を御記入のうえ、ＦＡＸにて御返送くださるよ

うお願い申し上げます。 

記 

 

１ 対象者 中学生、保護者、教職員、本校に興味や関心をお持ちの方 

※  引率教員なしでの参加、保護者のみの参加、中学３年生以外のお子さんの参加も可能です。 
 

２ 日 時 ７月 27 日(金)・８月 22 日(水)・８月 23 日(木) 各日とも午後１時 45 分～午後４時 
※  どの開催日でも体験授業を１時間希望できます。 
※  御都合の良い日に御参加ください。 

 

３ 場 所 本校 南魚沼市浦佐 5664 番地１(最寄駅 上越新幹線・上越線浦佐駅) 
 
４ 日程・内容 

１３：００～１３：４５ 受付 ※ 受付後、「全体会Ⅰ」の開始まで授業見学ができます。 
１３：４５～１４：０５ 全体会Ⅰ［学校紹介］ 

１４：１０～１４：５５ 体験授業等（または、保護者説明会）※１ 
１５：００～１５：２５ 各教科によるＰＲ、部活動紹介 

１５：２５～１５：４５ 小グループでの生徒への質問会（または、保護者説明会） 
１５：４５～１６：００ 全体会Ⅱ［①質疑応答 ②寮の説明等］ 
１６：００～      寮見学及び個別進学相談（希望者のみ） 

 

   ※１ 体験授業等の内容・形態 

 

     

 

 

 

 

※２ 「ＧＳ（ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｽﾀﾃﾞｨｰｽﾞ）」のワークショップについて     

「こんにちは！海外大学進学コース（海大進）生です。私達はコー    

スの名の通り海外大学進学を視野にいれて日々活動をしています。海  

大進といっていますが、実は、海外に行けることだけがこのコースの 

メリットではないのです！ 他の学校では得られない、海大進だからこ 

そ学べることが沢山あります。今回は、海外の大学、海大進の紹介と 

ともに、私たちが大切にしている考え方の体験をしてもらいたいと思  

っています。海外を視野に入れている人もそうでない人も、英語の得 

意不得意も関係なく、楽しんでいただけます♪」 

体験授業科目 内 容 形 態 

数学 授業（数学を用いた測量） 高校生と一緒に活動します。 

英語 授業（ディスカッション） 高校生と一緒に活動します。 

理科 授業（化学分野の実験） 高校生とは別に中学生だけで活動します。 

ＧＳ※２ ワークショップ 海外大学進学ｺｰｽ生がﾌﾟﾚｾﾞﾝﾃｰｼｮﾝをします。 



 

 

〒９４９－７３０２

担 南魚沼市浦佐５６６４－１

当 教務部長 南雲隆志

TEL 025-777-5397 FAX 025-777-5357

 ５ その他 

    ・上履きと筆記用具を御持参ください。 

    ・昼食の用意はございません。各自で御準備ください。 

    ・浦佐駅と国際情報高校の区間は、無料の臨時スクールバスを運行しますので、どうぞ 

御利用ください。実際の通学体験ができます。 

 

浦佐駅→国際情報高校（行き） 

 乗車場所：浦佐駅東口（セブンイレブン側のバスターミナル） 

     ※ 線路側から２つめのレーンです。 

  出発時刻： 

①１３：００ （上越線【下り列車】12:48 着に対応） 

②１３：１５ （上越新幹線【上り列車】12:55 着に対応） 

③１３：３０ （上越線【上り列車】13:18 着、上越新幹線【下り列車】13:13 着に対応） 

             

国際情報高校→浦佐駅（帰り） 

 乗車場所：本校生徒玄関前 

 出発時刻： 

①１６：００ ②１６：３０ ③１６：４５ ④１７：００ 

      ※ 帰りのバスには本校の生徒も乗車いたします。混み合いますが、御了承ください。 

 

《昨年度のオープンスクールの様子》 

 

 

 

 

 

 

                                

 

数学の体験授業にて測量中！        小グループ質問会では、先輩が何でも 

お答えします！ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   本校の保護者(PTA 広報委員等)が、中  「ＧＳ」のワークショップの様子です。先 

学生の保護者の皆様の質問に答えます！ 輩たちと将来について語り合いました！ 

 


